ou que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assume total responsabilidade por este fato e não
utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

22.4.1. Valor Global: R$ 72.083,20 (setenta e dois mil oitenta e três reais e vinte centavos)
22.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

22.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

23.1.               O custo estimado da contratação é de R$ 72.083,20 (setenta e dois mil oitenta e três reais e vinte centavos)

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

24.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou instrumento equivalente.

Integram este Termo de Referência, para todos os fins e efeitos, os seguintes Anexos:

[...]

incluindo terceiros, franquia reduzida, km livre, Motorista 

e combustível a cargo da contratante. 
Chevrolet Onix plus 1.0 turbo 2022 ou similar 

R$ 2.500,00 12 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

VALOR TOTAL PARA 12 MESES R$ 438.884,40 

Valor total para 12 meses: R$ 438.884,40 (Quatrocentos e Trinta e Oito Mil, 
Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos) 

a) Declaramos que os preços são suficientes para a execução do objeto deste Edital, não sendo 
cabível nenhuma solicitação de pagamento de despesas adicionais. 

b) Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e